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Protokół Nr 7 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

dnia 28 marca 2019 roku. 
 

Przewodnicząca radna Jolanta Nowakowska otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji. 
Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka.  
Poinformowała o nagrywaniu Komisji. 
Lista obecności członków Komisji i gości są załącznikami do protokołu. 
 
Skład Komisji Budżetu i Inwestycji: 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska 
Radny Kamil Bialik 
Radny Jaromir Chojecki  
Radna Janina Moława 
 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2024; 
b) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 rok; 
c) emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 
d) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 
e) wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek; 
f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej drogę 
wewnętrzną – boczną od ul. Ludnej; 
g) wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieokreślony części nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 42 z 
obrębu 06-06, położoną przy ul. Długiej w Milanówku oraz na odstąpienie od trybu przetargowego; 
h) wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej, jako dz. ew. 18/13 
 obr.05-12, położona przy ul. Wojska Polskiego; 
i) wyrażenie zgody na ustanowienie nieodpłatnych służebności gruntowych na nieruchomości stanowiącej 
drogę wewnętrzną. 
3.Sprawy różne. 
 
Ad 1.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban zwrócił się z wnioskiem o zmianę w porządku obrad.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad. 
Komisja w głosowaniu; 3-za, pozytywnie zaopiniowała zmieniony porządek obrad. 
 
Porządek obrad komisji po zmianach: 
Ad.2.Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie: 
a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej drogę 
wewnętrzną – boczną od ul. Ludnej; 
b) wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej, jako dz. ew. 18/1obr.05-12 położona 
przy ul. Wojska Polskiego;  
c) wyrażenie zgody na ustanowienie nieodpłatnych służebności gruntowych na nieruchomości stanowiącej 
drogę wewnętrzną; 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2024; 
e) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 rok; 
f) emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania nabywania i wykupu; 
g) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 
h) wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek. 
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Ad 2.  
Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie: 
a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej drogę 
wewnętrzną – boczną od ul. Ludnej. 
Referat Gospodarki Nieruchomościami Monika Nietrzebka przedstawiła projekt uchwały dotyczący 
służebności przesyłu. Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa w celu umieszczenia gazociągu i przyłączy gazowych niezbędnych do 
podłączenia tj. sieci gazowej dwóch nieruchomości. Obciążona służebnością przesyłu miałaby zostać działka 
ew. nr 267/31 z obrębu Chrzanów Duży stanowiąca drogę wewnętrzną – boczną od ul. Ludnej. W listopadzie 
2018 r. dla tej nieruchomości został sporządzony operat szacunkowy określający wartość służebności przesyłu 
w celu umieszczenia przyłącza kablowego niskiego napięcia, zgodnie, z którym wartość opłaty za służebność 
przesyłu w przeliczeniu na 1 m² wynosi 27,50 zł, co w przeliczeniu na całą powierzchnię pasa służebności da 
kwotę ok. 2 600,00 zł netto. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały dotyczącej 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej drogę 
wewnętrzną – boczną od ul. Ludnej. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała uchwałę jw. 
 
b) wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej, jako dz. ew. 18/1obr.05-12 położona 
przy ul. Wojska Polskiego. 
Referat Gospodarki Nieruchomościami Piotr Obrębski przedłożył informacje dotyczące dwóch projektów 
uchwał. Gmina Milanówek jest właścicielem pasa gruntu składającego się z kilku działek zlokalizowanych przy  
ul. Wojska Polskiego, które przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  
Zachód 2 pod różne tereny m.in. dróg publicznych, dróg wewnętrznych i lasów.  Właściciele działek będący  
w bezpośrednim sąsiedztwie zwrócili się z koncepcją organizacji tego terenu, który w tej chwili nie jest 
zurbanizowany z uwagi na brak dróg, co stanowi przeszkodę w zabudowaniu tych nieruchomości. Zgodnie  
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość tych właścicieli była przeznaczona na 
tereny mieszkaniowo-usługowe, ale również na tereny przeznaczone pod drogi publiczne, wewnętrzne  
i fragmenty gruntów pod tereny leśne. Powstała wspólnie wypracowana koncepcja pomiędzy Urzędem Miasta 
i właścicielami jak może gmina stać się właścicielem całego pasa pod drogi. Obecny odcinek drogi nie ma 
skomunikowania z ul. Wojska Polskiego. Fragment drogi wewnętrznej, która została wygospodarowana  
z gruntu obecnych właścicieli nieruchomości prywatnych zapewnia ciągłość połączenia. Drogi wewnętrzne 
powinny być przedmiotem zainteresowania gminy w szczególnych przypadkach np. kiedy istnieje szerszy 
interes publiczny. Poprawiłoby to układ komunikacyjny, który oparty jest o drogi publiczne niełączące się  
z ul. Wojska Polskiego. Dodatkowym aspektem tej koncepcji jest możliwość zrzeczenia się odszkodowania 
przez obecnych właścicieli, za grunty, które już zostały wydzielone pod drogi publiczne i które już przeszły na 
własność Gminy Milanówek. Z związku z tym jest zasadne nabycie fragmentu drogi wewnętrznej po to, żeby 
ten układ komunikacyjny poszerzyć. Warunkiem nabycia jest ustanowienie służebności przejścia i przejazdu. 
Miasto pozyska grunt pod drogi, mieszkańcy otrzymają zgodę na możliwość przejścia, przejazdu i zgodę na 
położenie infrastruktury technicznej wodociągu i kanalizacji. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie nieruchomości oznaczonej, jako dz. ew. 18/1obr.05-12 położona przy ul. Wojska Polskiego. 
Komisja w głosowaniu: 3-wstrzymujące, nie zaopiniował projektu uchwały. 
 
c) wyrażenie zgody na ustanowienie nieodpłatnych służebności gruntowych na nieruchomości stanowiącej 
drogę wewnętrzną. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na 
ustanowienie nieodpłatnych służebności gruntowych na nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną. 
Komisja w głosowaniu: 3-wstrzymujące, nie zaopiniowała projektu uchwały.  
 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2024. 
e) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 rok. 
f) emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
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Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła i omówiła zmiany w budżecie na 2019 rok oraz zmiany WPF na 
lata 2019-2024. 
Przewodnicząca Rady Janina Moława zadała pytanie w sprawie wydatków w budżecie miasta Milanówka  
w następujący sposób: dział 400, rozdział 40002, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 447 197,45 zł 
na zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie ekspertyzy SUW, na energię elektryczną związaną  
z zasilaniem SUW i odprowadzeniem ścieków z tej stacji SUW przy ul. Na Skraju 2. Radna uważa, że nie 
podano informacji, z czego ta kwota wynika. Jakie środki są przeznaczone na energią elektryczną dla SUW. Ile 
będzie potrzebnych środków na wykonanie tej ekspertyzy czy SUW kiedykolwiek ruszy, czy będzie tylko 
generował koszty. Na jaki okres jest ustalona ta kwota, na odprowadzenie wody. 
Referat Technicznej Obsługi Miasta Tomasz Hajdus poinformował, że kwoty przedstawione przez p. skarbnik 
są kwotami niższymi niż te, o które p. Hajdus wnioskował. Referat TOM założył, że będzie obsługiwał SUW do 
końca tego roku. Kwoty te, wynikają z lat poprzednich. Pierwsza kwota 70 000,00 zł wynika z rozeznania 
rynku, jakiego dokonano na podstawie wykonania takiej ekspertyzy. Ekspertyza miałaby na celu rozpoznanie 
możliwości, celowości, funkcjonowania SUW. Kolejna kwota 67 000,00 zł, jest kwotą, która pozwoliłaby na 
zabezpieczenie środków finansowych, na energię elektryczną w SUW do końca roku. 
Radna Janina Moława stwierdziła, że woda w SUW będzie się lała do końca roku i generowała koszty dla 
gminy. 
Sekretarz Bożena Sehn poinformowała, że zaproponowała do końca roku 370 000,00 zł na ten cel. 
Radna Janina Moława podkreśliła, że ostatni aneks do tej umowy podpisany przez poprzednią p. burmistrz 
mówił o tym, że rozliczenie jest, co pół roku. Ostatnio to półroczne rozliczenie wyniosło 430 000,00 zł. Jeżeli 
założymy, że będzie to kwota taka jak w zeszłym roku, to będzie to kwota 860 000,00 zł. Radna wyraża 
zaniepokojenie, że organ wykonawczy mając wiedzę, do tej pory nie uporał się ze sprawą wyłonienia biegłego, 
który oceni, czy SUW ma rację bytu. Za sama wodę na SUW, bez kosztów energii, napraw, gmina zapłaciła 
prawie 1 800 000,00 zł. 
Radny Krzysztof Wiśniewski zadał pytanie w sprawie faktur z MPWiK. Radny rozumie, że fakturę wystawia się 
na podstawie umowy. Radny zapytał, co było zapisane w umowie, czy był termin wykonania. Skoro termin 
został przekroczony, to czy w zapisie była mowa o karach umownych. Czy te kary zastały zapłacone. Radny 
uważa, że jeżeli nawet będzie zrealizowana ta inwestycja, to władze miasta muszą mieć świadomość, że 
będzie to dla miasta kula u nogi. Będzie generowała bardzo wysokie koszty i bardzo wysoką awaryjność. Woda 
pobierana z tego źródła nie nadaje się do uzdatniania. Radny uważa, że należy natychmiast przerwać pracę, 
zakręcić wodę i wyłączyć prąd. 
Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy kalkulacja kosztów uzyskania 1 m³ wody z ujęcia SUW Na Skraju jest znana 
organowi wykonawczemu. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformowała, że ta informacja była podana przez MPWiK. Tę informację  
p. Raban poda na sesji RMM. Wiceburmistrz przypomniał, że SUW był częścią projektu, który był zewnętrznie 
finansowany. Jeśli nie zostanie podłączony do wodociągu miejskiego, gmina będzie musiała zwrócić pieniądze. 
Pan Raban poruszył temat zrzutu wody do rzeki Rokitnicy.  
Radny Witold Mossakowski zauważył, że Wody Polskie mogą się nie zgodzić na zrzut wody do rzeki.  
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformowała, że wtedy pomyśli się o innym rozwiązaniu. Jest to czysta woda, 
więc nie powinno być problemu. 
Radna Janina Moława nawiązała do budowy kanalizacji w ulicy Szczepkowskiego, Dzierżanowskiego, 
Moniuszki. Radna podkreśliła, że są pewne inwestycje, wcześniej zaplanowane. Organ wykonawczy 
wprowadza nowe zadania, stawiając radnych w sytuacji konfliktu z mieszkańcami. W zeszłym roku spadła  
z budżetu zaplanowana ul. Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego. Zostały wykonane projekty i przyniesione do 
referatu TOM 19 lutego tego roku, z pozwoleniem na wykonanie. Tylko problemem jest to, że nie ma 
środków. Jak radni będą się czuli wobec mieszkańców tych ulic. Radni otrzymują propozycje takie, żeby 
wyrazić zgodę na obligacje. Gmina nie jest w łatwej sytuacji finansowej. Za chwilę przyjdą mieszkańcy innych 
ulic i zapytają, dlaczego Rada dała zgodę na obligacje na ul. Moniuszki. 
Mieszkanka z ulicy Moniuszki podkreśliła, że mieszka w Milanówku od 10 lipca 1996 roku. Ta ulica była  
w planach na kanalizację najpóźniej na 2007rok. Wcześniej ul. Moniuszki była również w innych projektach  
i planach budżetowych. Obecnie jest rok 2018 i nie ma nas nawet w planie długofalowym. Mieszkanka 
zaznaczyła, że ul. Moniuszki była wcześniej w planach niż ul. Szczepkowskiego. Brak kanalizacji grozi katastrofą 
ekologiczną. 
Radna Janina Moława wyraża ubolewanie, że nie ma ciągłości w planach. Przychodzi nowy samorząd  
i pojawiają się nowe zadania inwestycyjne. 



 

4 

Mieszkanka zaznaczyła, że plany budowy kanalizacji były publikowane w BIP. 
Mieszkaniec z ul. Moniuszki omówił historie planów związanych z budowa kanalizacji. Mieszkańcy pierwsze 
pismo złożyli w 2016 roku do MPWiK, w którym wyrazili chęć podłączenia się do kanalizacji. Następnym 
etapem było spotkanie z burmistrzem i prezesem MPWiK. Na spotkaniu przedstawiono koncepcję 
ciśnieniowego rozwiązania przy budynkach oraz plan działania. Budowa miała się skończyć w sierpniu 2017 
roku. Pod koniec roku 2017 odbyło się kolejne spotkanie, gdzie okazało się, że koncepcja oraz zarząd MPWiK 
się zmienił. Mieszkańcy zgodzili się na to. Odbyło się kolejne spotkanie w maju 2018 roku, gdzie ustalono, że  
p. burmistrz wystąpi z wnioskiem o wpisanie na 2019 rok inwestycji budowy kanalizacji do WPF. Termin 
złożenia nowego projektu do Starostwa dotyczył końca marca 2019 r. Koniec przetargu, koniec grudnia 2019 r. 
W listopadzie roku ubiegłego odbyło się spotkanie u burmistrza. Odbyło się jeszcze kilka spotkań. Inwestycja 
nie została wpisana do WPF. Dlaczego, nikt nie wie. Po dyskusji p. burmistrz zaproponował, że inwestycja 
będzie wpisana do WPF. Mieszkaniec uważa, że budowa kanalizacji jest niezbędna, ponieważ jej brak grozi 
katastrofą ekologiczną, ze względu na wysoki poziom wód gruntowych.  
Radna Janina Moława uważa, że problemem jest to, że nie ma programu na lata. Każdy mieszkaniec 
posiadałby wiedzę, kiedy taka inwestycja się odbędzie. Powinny być określone parametry, według których 
można ocenić, która ulica jest zaliczona do inwestycji. 
Mieszkaniec z ul. Szczepkowskiego podkreślił, że również na tej ulicy prowadzone są starania o wybudowanie 
kanalizacji od wielu lat. Wszyscy mieszkańcy zadeklarowali, że są zainteresowani podłączeniem. Jest XXI wiek  
i każda ulica powinna kanalizację mieć. Mieszkaniec podkreślił, że inwestycja została wykreślona z planów. 
Mieszkaniec zapytał, kiedy rozpocznie się inwestycja na tej ulicy. W tej sprawie mieszkańcy złożyli petycję. 
Mieszkanka poinformowała, że 16 gospodarstw złożyło na piśmie chęć podłączenia do kanalizacji. 
Mieszkańcy, jako obywatele tego miasta, mają prawo żądać tego, co się im należy, biorąc pod uwagę to, że 
płacą podatki. Z tych podatków, dawno powinni mieć kanalizację. 
Radna Janina Moława poinformował, że wystąpi o przygotowanie kryteriów budowy kanalizacji. 
Radny Piotr Napłoszek uważa, że sytuacja jest trudna. Problemem są środki na budowę kanalizacji. Każdy  
w tym mieście powinien mieć kanalizacje i to, że jej nie ma, to jest skandal. Jest wiele ulic z gotowymi planami 
czekających na realizację. To jest rola organu wykonawczego. 
 
e) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 rok. 
Przewodnicząca Komisji poddała po głosowanie zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 rok. 
Komisja w głosowaniu: 4-wstrzymujące, nie zaopiniowała uchwały jw. 
 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2024. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka 
na lata 2019-2024. 
Komisja w głosowaniu: 4-wstrzymujące, nie zaopiniowała projektu uchwały jw. 
 
f) emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący emisji obligacji komunalnych 
Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
Komisja w głosowaniu: 4-wstrzymujące, nie zaopiniowała projektu uchwały jw. 
Czas nagrania 2:36:43 
 
g) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Joanna Oknińska poinformowała, że przedłożony projekt 
uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji dla ZGKiM wiąże się z przejęciem od tego roku nowych 
obowiązków przez Zakład, bieżącego utrzymania dróg i pielęgnacji zieleni. Stawki zaproponowane w projekcie 
uchwały są uśrednione na podstawie kosztów różnych gmin w Polsce. W przypadku rocznych stawek dotacji 
na utrzymanie i bieżącą konserwację dróg najniższa stawka wynosi 0,10 gr dopłaty za m² a najwyższa 6,38 zł. 
Najniższa stawka dotycząca zieleni wynosi 0,08 gr a najwyższa 2,27 zł. Kalkulacja została dołączona do 
projektu uchwały. Łącznie na utrzymanie dróg gminnych przy wysokości dopłaty 0,80 gr kwota całkowita 
wyniesie na 2019 rok 348 800,00 zł, pielęgnacja zieleni przy wysokości 0,30 gr wyniesie 66 773,10 zł. Łącznie 
koszty wyniosą 415 573,10 zł na cały rok. 
Radna Janina Moława zapytała, ile by wynosił koszt nie 1 m², a 1m bieżącego. 
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ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że nie robiła takiej kalkulacji. 
Radna Janina Moława zapytała, co się mieści w kosztach 1m² pow. zielonej. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że wszystkie prace związane z pielęgnacją zieleni niskiej i wysokiej 
(koszenie, grabienie, przygotowywanie rabat, przycinanie gałęzi).  
Część tych kosztów Zakład ponosi z własnego budżetu. 
Radna Janina Moława zapytała, dlaczego nie przedstawiono kosztów, jakie ponoszą inne gminy na ten cel. 
Radna zapytał, czy jest to kwota na cały rok. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że jest to kwota na cały rok. 
Radna Janina Moława zapytała, co będzie, jak ta kwota nie starczy. Pani Oknińska uważa, że przyjęte stawki  
i ta kwota zabezpieczy potrzeby Zakładu na cały rok. 
Radna Janina Moława zapytała, czy ZGKiM posiada sprzęt i odpowiednią ilość pracowników, którzy się tą 
zielenią w mieście zajmą. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że w tej chwili część sprzętu została dokupiona. Są cztery osoby  
z uprawnieniami pilarza oraz osoby zajmujące się pielęgnacją zieleni niskiej. 
Radna Janina Moława zapytała, jak często będą wykonywane te prace pielęgnacyjne dotyczące zieleni. Kiedy 
można się spodziewać pełnego harmonogramu utrzymywania dróg gruntowych przez ZGKiM. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że prace dotyczące zieleni w tej chwili się już rozpoczęły. 
Harmonogram dotyczący dróg pojawi się jutro na stronie Zakładu i na BIP. Jest to planowany wykaz dróg na 
kwiecień. Pracownicy starają się robić na bieżąco objazd miasta i na tej podstawie planowane są kolejne 
prace. 
Radna Janina Moława chciałby otrzymać kalkulację porównawczą, ile wydano na bieżące utrzymanie dróg  
w roku 2017, 2018. Jak Zakład planuje rozłożenie kosztów na te same zadania w tym roku. Jakie są z tego 
tytułu oszczędności. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że taką kalkulację przygotuje na sesję. 
Radny Krzysztof Wiśniewski zapytał, czy pielęgnacją zieleni zajmuje się tylko ZGKiM. Nie będzie już firmy 
zewnętrznej. Radny chciałby, żeby p. Oknińska podała porównawczą kwotę, ile miasto płaciło za bieżące 
utrzymanie dróg w latach poprzednich, a ile będą koszty obecnie. To samo dotyczy pielęgnacji zieleni. Radny 
podkreślił, że zakup maszyn jest również kosztem i należy to uwzględnić. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Nowakowska zaznaczyła, że obecnie Zakład wykonuje konserwację 
nawierzchni dróg gruntowych, które wykonuje na bieżąco. Radna chciałaby wiedzieć, ile wynosi koszt 1m 
wyrównania nawierzchni, ile dróg zostało wyrównane dotychczas. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że takie dane poda na sesji. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Nowakowska zauważyła, że w 2018 roku na stronie urzędu zostały 
przedstawione warunki dla wykonawcy do przetargu. Tam jest szczegółowo określone, ile razy jest wykonana 
czynność np. koszenie, zieleń wysoka, zieleń niska. Jest tam również podane, kto ponosi odpowiedzialność jak 
zostanie uszkodzona np. studzienka, kto będzie za to płacił. Radna na podstawie przedstawionej kalkulacji 
uważa, że stawki 0,80 gr i 0,30 gr, są wzięte z sufitu. Nie jest to żaden obraz do tego, żeby to opiniować. Radna 
uważa, że należy to zdjąć z opiniowania, z porządku obrad w dniu dzisiejszym. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że chodzi o to, żeby było to z grubsza sprawdzalne i policzalne, co Zakład 
ma za te pieniądze zrobić, a następnie rozliczyć Zakład, czy to wykonał. Jeżeli będzie to przyjęta kwota podana 
bez specyfikacji tak jak była przy przetargu, jest to niewykonalne. Istnieje taka obawa, że Zakład będzie uciekał 
z kosztami, nie wykonując niektórych czynności. Dlatego jest prośba, o dokładną kalkulację, co ZGKiM 
zamierza wykonać w tych kwotach. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że wszystkie prace, będą się odbywały pod nadzorem Ref. ROŚ. 
Wykonawca zewnętrzny miał określony harmonogram z tego powodu, że nie była to osoba z urzędu. ZGKiM 
jest jednostką gminy i swoje obowiązki wykonuje na bieżąco. Z tego powodu nie ma takiego harmonogramu 
Radny Piotr Napłoszek uważa, że ocenić można czy to jest taniej, czy drożej, czy to ma być podmiot 
zewnętrzny, czy wykonany przez Zakład, to skala tych robót musi być policzalna. Jeżeli nie jest to policzone, 
tylko przyjmujemy jakąś kwotę, to zawsze możemy powiedzieć, że jest taniej. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że nie da się przewidzieć, ile razy będzie np. równana droga. Drogi 
mamy takie, jakie mamy, zależy to od warunków atmosferycznych. Po opadach deszczu musi po raz kolejny 
wjechać sprzęt i tę drogę wyrównać. Nie można przewidzieć, ile razy w roku, takie czynności będą 
wykonywane. 
Radny Krzysztof Wiśniewski odniósł się do równania dróg. Według mieszkańców drogi są źle równane. Po 
równaniu, natychmiast tworzą się nowe zadolenia. 
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Radna Janina Moława uważa, że p. Oknińska, powinna posłuchać wskazówek radnych. Rada, która przydziela 
środki, chciałaby mieć pewność, że ta kwota wystarczy, że miasto będzie się mogło pochwalić 
oszczędnościami. Pewno oszczędności będą niewielkie, ponieważ się to połączy z kosztami, które ponosi 
ZGKiM w związku z zakupem urządzeń do pielęgnacji, wyrównywania. Radni chcieliby jednak widzieć szerszą 
kalkulację. 
Radny Leszek Kołodziejski uważa, że ZGKiM chce podjąć jakieś działania, pewne czynności dla miasta, 
związane z utrzymaniem dróg, z utrzymaniem zieleni. Radni nie chcą dać pieniędzy, bo jakiś tam 
harmonogram. Radny uważa, że harmonogram powinien być zrobiony. Pani dyrektor zobowiązała się, że 
wykona go i przedstawi na najbliższej sesji. Radny uważa, że w dniu dzisiejszym trzeba przegłosować dotację 
tych pieniędzy, ze względu na to, że Zakład nie będzie miał funduszy, żeby mógł dalej działać. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Komisja w głosowaniu; 2-za, 1- wstrzymujący, 1- przeciw, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
Czas nagrania 3:14:43 
 
e) wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Emilia Misiak poinformowała, że  
w przedstawionym materiale zostało wskazane, jakie koszty gmina ponosiła w latach 2016, 2017, 2018 
dotyczące obsługi i zagospodarowania odpadów. Wstępnie zostały wskazane koszty, jakie zostaną poniesione 
od grudnia do czerwca bieżącego roku, ilości odpadów odbieranych od mieszkańców oraz jakie są stawki  
w innych gminach. Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w gminie, zaistniała konieczność 
przedstawienia tego projektu uchwały ze zmianami stawek, które obowiązują obecnie. Obecnie za selektywny 
odbiór odpadów stawka wynosi 12,00 zł, zaproponowana stawka wynosi 24,00 zł od osoby. Odpady odbierane 
w systemie zmieszanym zawierają stawkę 24,00 zł. Zaproponowana stawka w systemie zmieszanym wynosi 
32,00 zł. W niniejszym projekcie nie ma zróżnicowania stawek na zabudowę jednorodzinną i wielorodzinną. 
Opłata jest pobierana od ilości osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość, a nie ze względu na ilość 
osób niezameldowanych. Na podwyżkę cen wpłynął wzrost kosztów uzyskanych w negocjacjach oraz 
przetargach na zagospodarowanie odpadów. Na stawki ma wpływ sytuacja w systemie gospodarowania 
odpadami. Opłata środowiskowa wzrosła o 100%, co wpływa na podniesienie kosztów przedsiębiorstw 
zajmujących się gospodarowaniem odpadami, które z kolei przekładają się na koszty gminy. Wpływ na wzrost 
opłat ma mała moc przerobowa w instalacjach, do których te odpady muszą trafiać. W najbliższym czasie 
planuje się odejście od rejonizacji gospodarki odpadami. 
Radny Krzysztof Wiśniewski przypomniał, że jednym z elementów kampanii wyborczej, była stawka za wywóz 
śmieci. Radny nawiązał do wypowiedzi burmistrza, żeby gmina próbowała utylizować śmieci we własnym 
zakresie. Radny wie, że są przepisy, które uniemożliwiają tego typu działalność. Część tych segregowanych 
odpadów stanowi surowce wtórne. Radny chciałby wiedzieć, czy jest możliwa taka inicjatywa, że gmina część 
odpadów segregowanych wykorzystywała, jako surowiec wtórny. Przykładem jest metal, makulatura. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Emilia Misiak poinformowała, że gdyby 
przepisy dawały takie możliwości, gmina na pewno by z tego skorzystała. Obecne przepisy jasno mówią, że 
odpady muszą trafiać na instalacje, które są wskazane w planie krajowym. 
Radna Janina Moława uważa, że przygotowany materiał przez p. Misiak daje obraz sytuacji związanej ze 
śmieciami. Radna dostała informację, że łączna ilość mieszkańców zameldowanych na dzień 22 marca wynosi 
15 473 osoby. Ilość mieszkańców, którzy złożyli deklarację wynosi 14 028. Wpływy, które mieszkańcy wpłacili 
w roku 2016 za śmieci wyniosły 1 895 097,22 zł. Zaległości wynosiły 288 896,00 zł. Koszty systemu, odbiór  
i zagospodarowanie wyniosły 2 807 062,22 zł, obsługa PSZOK 162 882,00 zł. Razem poniesione koszty w roku 
2016 wynosiły 2 969 994,00 zł. Niedobór finansowy wynosił 1 mln zł. Tyle trzeba było z budżetu gminy 
dołożyć. W 2017 r. wpływy z tytułu opłat za śmieci wyniosły 1 920 284, 00 zł. Zaległości osób, którzy złożyli 
deklarację wyniosły 238 712,00 zł. Koszty odbioru i zagospodarowania wyniosły 2 828 290,00 zł, PSZOK  
i obsługa administracyjna wyniosły 146 042,00 zł. Razem poniesione koszty wyniosły 2 974 332,00 zł. Niedobór 
finansowy wyniósł 1 000 000,00 zł. W roku 2018 wpływy były mniejsze niż w 2017 r. i wynosiły 1 865 515,00 zł. 
Zaległości były mniejsze i wynosiły 208 942,00 zł. Odbiór i zagospodarowanie wzrosły i wyniosły 
3 316 375,00zł. PSZOK i obsługa administracyjna wyniosły 157 000,00 zł. Razem poniesione koszty wyniosły 
3 473 376,00 zł. Niedobór finansowy wyniósł 1 600 000,00 zł. Umowa z firmą była zawarta do końca 2019 r. 
Gmina musiała zawrzeć umowę na dwa miesiące (luty, marzec). Za te dwa miesiące trzeba było zapłacić 
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915 793,00 zł. Od 1 kwietnia do 30 czerwca koszt obsługi wyniósł 2 198 906,00 zł. Miesięczny koszt wynosi 
ponad 700 000,00 zł. Radna obawia się, jakie koszty będą w przyszłości. Radna zapytała, ile środków 
zarezerwowano na ten cel na ten rok. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn poinformowała, że zarezerwowano 3 360 000,00 zł. 
Radna Janina Moława podkreśliła, że stawki w gminie są b. wysokie. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Emilia Misiak nie zgadza się z tym. Pani Misiak 
przytoczyła stawki w gminach sąsiednich. Wszystkie stawki wynoszą więcej niż w gminie Milanówek. Żeby 
pokryć wydatki, to stawka powinna wynosić 37,00 zł. Takiej stawki nie można przyjąć, ponieważ maksymalna 
stawka opłaty na mieszkańca nie może przekroczyć 2% przy wyborze metody, którą mamy. Podniesienie 
opłaty o 100% jest bardzo dużym obciążeniem dla mieszkańców Milanówka. 
Radny Krzysztof Wiśniewski uważa, że fakt, że na rynku odbioru śmieci funkcjonują monopoliści, sprawia, że 
nie mają żadnych zahamowań i ograniczeń dotyczących stawek i opłat. Radny uważa, że RMM i organ 
wykonawczy powinien pomyśleć o strategii rozwoju miasta. 
Radny Piotr Napłoszek zauważył, że w przetargu na wywóz śmieci stanął jeden podmiot. Radny chciałby 
wiedzieć, co robi gmina w tym temacie, żeby tych podmiotów startowało więcej, żeby to była realna 
konkurencja, a nie dyktat jednostronny. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Emilia Misiak poinformowała, że jeżeli chodzi 
o postępowanie ofertowe, publikując takie ogłoszenie, przeprowadzano rozmowy z wykonawcami, którzy 
mogą takie oferty składać. W pierwszym postępowaniu, które zostało przeprowadzone wadium wpłaciły dwie 
firmy. Do postępowania przetargowego już tylko jedna. Była to firma Eko-Hetman. Wadium wpłaciła firma 
Byś, ale do przetargu nie przystąpiła. Pani Misiak uważa, że firmy podzieliły się rynkiem. W Podkowie Leśnej 
jest firma Sir-Com, w Grodzisku Maz. Jarper. Była też firma, która wyszła z ceną 54 mln zł, a miasto dawało  
20 mln zł. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban zaznaczył, że w ostatnim przetargu stanęła również firma Suez. Firma wycofała 
się z przetargu. Pan Raban podkreślił, że nie wiadomo, ile inne gminy dopłacają do kosztów gospodarowania 
odpadami. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Emilia Misiak poinformowała, że rozdzielanie 
przetargów na odbiór i zagospodarowanie daje oszczędności w przypadku, kiedy na terenie gminy jest 
instalacja, do której te odpady trafiają. Jeżeli takiej instalacji nie ma, to odbiorca podyktuje wysoką stawkę, 
ponieważ na bramie musi zapłacić średnio 600,00 lub 700,00 zł za tonę odpadu. 
Radny Piotr Napłoszek poruszył temat ważenia pojazdów z odpadami, żeby gmina miała wpływ na ilość 
faktyczną odebranych śmieci. 
Radna Janina Moława podkreśliła, że jest pewna grupa mieszkańców, która płaci za wywóz odpadów, jest też 
taka, która nie płaci, a jest również taka, która nie złożyła deklaracji. Radna zastanawia się, jakie kroki musi 
podjąć gmina, żeby to zmienić. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący wyboru metody ustalenia opłaty 
oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Milanówek. 
Komisja w głosowaniu; 2-za, 1-przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
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